
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 1 de 13 

 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de denegación con lista de espera 

PROGRAMA TICCÁMARAS 2023 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 

8 de JUNIO de 2023 

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2023 para la prestación 

de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión de ayudas 

económicas a las pequeñas y medianas empresas de Almería, publicada el día  16- 01-2023 en 

el Boletín Oficial ALMERÍA Nº9 4062/22 - Referencia BDNS663443 (ampliación presupuesto día 

17-02-2023 en el Boletín Oficial ALMERÍA Nº33), para las que existe disponibilidad 

presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes emitidos por 

los órganos competentes que se incluyen en el expediente,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo  

 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 2 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

56 SDE-REG-23-

000000000002717 

COPINA MOTOR 

CENTER SOCIEDAD 

ANONIMA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

57 SDE-REG-23-

000000000003525 

Centro de Formación 

Iundenia S.L. 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

58 SDE-REG-23-

000000000004303 

INMACULADA 

MARTINEZ ESCANEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

59 SDE-REG-23-

000000000002741 

CLASIJAZZ INDALIANA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

60 SDE-REG-23-

000000000004272 

MARIA ELISA SANCHEZ 

MARTINEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

61 SDE-REG-23-

000000000002804 

YASMINA AHMED 

AZZOUZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

62 SDE-REG-23-

000000000003416 

COMERCIAL FRAN 

MARI SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

63 SDE-REG-23-

000000000003595 

ASENSIO Y ASOCIADOS 

AUDITORES 

CONSULTORES SLP 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 3 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

64 SDE-REG-23-

000000000003098 

MAINITEX, 

S.COPP.AND. 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

65 SDE-REG-23-

000000000002802 

CARROSDEL89, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

66 SDE-REG-23-

000000000003211 

ALEJANDRO ALONSO 

CARBAYO 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

67 SDE-REG-23-

000000000002915 

NUEVAS TECNOLOGIAS 

MEDITERRANEO SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

68 SDE-REG-23-

000000000002737 

SPORT RAID TEAM 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

69 SDE-REG-23-

000000000003651 

MANUEL MARIA LOPEZ 

NAVARRO 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

70 SDE-REG-23-

000000000004268 

JOYERIA SAVI CB Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

71 SDE-REG-23-

000000000004362 

DIHERPRO SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 4 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

72 SDE-REG-23-

000000000002742 

BRICOPINT INDALO 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

73 SDE-REG-23-

000000000003500 

ALMERIA2STAY 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

74 SDE-REG-23-

000000000004347 

María Librada Martínez 

Rodríguez / Num:1848 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

75 SDE-REG-23-

000000000004147 

SUSANA MELLADO 

PASCUA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

76 SDE-REG-23-

000000000004348 

INDALGROW S.L. Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

77 SDE-REG-23-

000000000003254 

TANDEM 

CONSULTORIA Y 

SOLUCIONES SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

78 SDE-REG-23-

000000000004170 

ALCIEL HOTELS GEST 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 5 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

79 SDE-REG-23-

000000000004389 

ANTONIO CONCHILLO 

GARRE 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

80 SDE-REG-23-

000000000003442 

FRANCISCO ROSAS Y 

ASOCIADOS ASESORES 

SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

81 SDE-REG-23-

000000000004049 

CALA PRINCIPE 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

82 SDE-REG-23-

000000000003637 

MARIA ISABEL 

SANCHEZ ORTEGA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

83 SDE-REG-23-

000000000004091 

PROMOLIPAL 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

84 SDE-REG-23-

000000000004321 

MICRODATA 

SOFTWARE SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

85 SDE-REG-23-

000000000004130 

MIS PELUQUERIAS SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

86 SDE-REG-23-

000000000004325 

AREA PRINT PULPI 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 6 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

87 SDE-REG-23-

000000000003934 

SERVICIOS 

EMPRESARIALES Y 

TECNOLOGICOS 

INTEGRADOS SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

88 SDE-REG-23-

000000000002490 

GRUPO TURISMO 

PERSONAL SOCIEDAD 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

89 SDE-REG-23-

000000000002586 

COMUNIDAD EN 

OBISPO ORBERA 57 

COMPAÑIA DE MARIA 

NUESTRA SEÑORA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

90 SDE-REG-23-

000000000003253 

COPYSUR NUEVAS 

TECNOLOGIAS SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

91 SDE-REG-23-

000000000002560 

PLASTICOS Y 

CLARABOYAS MATILLA 

SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

92 SDE-REG-23-

000000000004256 

JULIAN SANZ 

ESCALONA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

93 SDE-REG-23-

000000000004281 

GESTORÍA ACCIONEXT 

SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

94 SDE-REG-23-

000000000004226 

BALIALMERIA 2020 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 7 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

95 SDE-REG-23-

000000000004375 

CENTRO DEPORTIVO 

PUERTO REY SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

96 SDE-REG-23-

000000000004140 

DEBORAH GIMENEZ 

HERNANDEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

97 SDE-REG-23-

000000000004174 

ARKISA PROYECTOS 

INMOBILIARIOS 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

98 SDE-REG-23-

000000000002590 

CODETRANS IBERIA SA Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

99 SDE-REG-23-

000000000002740 

NOSUR RENT 

SOCIEDAD ANONIMA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

100 SDE-REG-23-

000000000002682 

RUBICON TOUR SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

101 SDE-REG-23-

000000000003982 

ROJAS PADILLA & 

GOMEZ HERRERIAS-

ASESORES SLL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 8 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

102 SDE-REG-23-

000000000004392 

BENJAMIN RUIZ 

MARTINEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

103 SDE-REG-23-

000000000002739 

IMAGIA S.COOP.AND Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

104 SDE-REG-23-

000000000004022 

SEBASTIAN TREJOS 

VALENCIA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

105 SDE-REG-23-

000000000002569 

JOCAFRI SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

106 SDE-REG-23-

000000000004314 

ALBERTO RAMOS DE 

GRADO 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

107 SDE-REG-23-

000000000002588 

ISAAC SANABRIA 

GARCIA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

108 SDE-REG-23-

000000000002777 

JOSE ANTONIO 

MARTINEZ GOMEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

109 SDE-REG-23-

000000000002837 

VERDELUNA GOURMET 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 9 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

110 SDE-REG-23-

000000000003487 

PORT LIFT SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

111 SDE-REG-23-

000000000002836 

PEÑA PUENTES SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

112 SDE-REG-23-

000000000002619 

PINTAPLUS COMERCIO 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

113 SDE-REG-23-

000000000004055 

INGRO MAQUINARIA SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

114 SDE-REG-23-

000000000004010 

GESTION Y FINANZAS 

365 SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

115 SDE-REG-23-

000000000003648 

IKIGAI, S. COOP. AND. Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

116 SDE-REG-23-

000000000004241 

GREGORIA MARTINEZ 

MARTINEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

117 SDE-REG-23-

000000000002822 

VIATORPLUSULTRA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 10 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

118 SDE-REG-23-

000000000002891 

AULA CREATIVA DE 

MUSICA SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

119 SDE-REG-23-

000000000003950 

MILENA ROSES LLORET Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

120 SDE-REG-23-

000000000003931 

GRUAS Y 

CONTENEDORES 

COMPRA VENTA 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

121 SDE-REG-23-

000000000003183 

MURGICAR SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

122 SDE-REG-23-

000000000004146 

PARADOR TURISMO 

RURAL LA DORADA SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

123 SDE-REG-23-

000000000004302 

BITPROM 

INVESTMENTS SL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

124 SDE-REG-23-

000000000004179 

EPRO2 ANDALUCIA 

SOCIEDAD LIMITADA 

PROFESIONAL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 11 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

125 SDE-REG-23-

000000000002990 

VANESA MARIA RUANO 

FERNANDEZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

126 SDE-REG-23-

000000000004340 

AGUACATES CON 

TOMATE SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

127 SDE-REG-23-

000000000004370 

ODYSMA SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

128 SDE-REG-23-

000000000003895 

AURORA 

ENCARNACION 

LORENZO MATEOS 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

129 SDE-REG-23-

000000000004252 

ALMERIMATIK 

SISTEMAS 

INFORMATICOS S.A. 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

130 SDE-REG-23-

000000000003974 

ASOC DE PADRES, 

MADRES Y 

PROTECTORES DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL DE 

ALMERIA ASPAPROS 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

131 SDE-REG-23-

000000000004104 

COSERTY GLOBAL 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 12 de 13 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

132 SDE-REG-23-

000000000004393 

ECOINVER EXPORT SL Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

133 SDE-REG-23-

000000000004159 

D&D STONE SOCIEDAD 

LIMITADA 

UNIPERSONAL 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

134 SDE-REG-23-

000000000004329 

MARIA CUSTODIA DE 

BERNARDO SANZ 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

135 SDE-REG-23-

000000000004336 

IGNACIO LOPEZ GARRO Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

136 SDE-REG-23-

000000000004164 

MARIANA TORTOSA 

ALONSO 

Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

137 SDE-REG-23-

000000000003995 

ROCIO ASENSIO DIAZ Fase I + Fase II 03 Denegación de participación en el 

Programa (Fase I + Fase II) por 

las limitaciones presupuestarias 

encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas.  

 

 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://camaradealmeria.com/plan-desarrollo-tecnologico-tic, sustituyendo dicha 

publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo 

https://camaradealmeria.com/plan-desarrollo-tecnologico-tic


 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional       Una manera de hacer Europa 

MOB 2023 13 de 13 

 

previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

 

 

En Almería, a 8 DE JUNIO DE 2023 

D. Jesús Pedrosa Martínez. 

Secretario General Cámara de Almería 

 


		2023-06-08T11:09:26+0200
	75220910P JESÚS PEDROSA (C:Q0473001F)




